
Señor 
JUEZ 55 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ. 
cmpl73bt@cendoj.ramajudicial.gov.co    
E.  S.  D. 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:  ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A.S 
DEMANDADO:  ROSMARY ORTIZ VILLARRAGA CC 38256329 
RADICADO:  11001400307320220176600 

 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
EDNA ROCIO ACOSTA FUENTES, mayor de edad, abogada en ejercicio, identificada civil 
y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, obrando en calidad de apoderada de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia; por medio del presente escrito me 
permito allegar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de conformidad con lo establecido en el 
artículo 446 del Código General del Proceso, la cual asciende a la suma de QUINCE 
MILLONES CUATROCIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO 
PESOS CON VEINTE CENTAVOS M/CTE ($ 15.412.945,20) por concepto del pagaré 
No. 00130435005000274402. 
 

 TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL  
 SALDO INTERES DE MORA:  $ 3.984.867,20 
 SALDO INTERES DE PLAZO:  $ -  
 SALDO CAPITAL:  

 
$ 11.428.078,00 

 TOTAL:  
 

$ 15.412.945,20 
 
Así las cosas, sírvase Señor Juez impartirle su aprobación en los términos del Art. 446 del 
C.G.P.  

Anexo: 

 Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

Atentamente,  
 
 
 
 
 
EDNA ROCIO ACOSTA FUENTES 
C.C. 1.019.113.580 de Bogotá D.C 
T.P. No. 363.340 Del C.S.J 
Elaboro: Simón Albarracín 



JUZGADO: JUZGADO 55 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTAFECHA: 19/01/2024 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                                  TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

11.428.078,00$                SALDO INTERES DE MORA: 3.984.867,20$             

PROCESO: 11001400307320220176600 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                    

DEMANDANTE: AECSA S.A.S INTERESES DE PLAZO  -$                                  -$                                  SALDO CAPITAL: 11.428.078,00$           

DEMANDADO:          ROSMARY ORTIZ VILLARRAGA 38256329 -$                                         TOTAL: 15.412.945,20$           

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA CAUSADOS  SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 16/12/2022 17/12/2022 1 11.428.078,00$         41,46% 2,93% 0,096% 11.015,84$                          11.439.093,84$         -$                                  11.015,84$                   11.428.078,00$         11.439.093,84$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 18/12/2022 31/12/2022 14 11.428.078,00$         41,46% 2,93% 0,096% 154.221,76$                       11.582.299,76$         -$                                  165.237,60$                11.428.078,00$         11.593.315,60$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/01/2023 31/01/2023 31 11.428.078,00$         43,26% 3,04% 0,100% 353.946,19$                       11.782.024,19$         -$                                  519.183,79$                11.428.078,00$         11.947.261,79$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/02/2023 28/02/2023 28 11.428.078,00$         45,27% 3,16% 0,104% 332.090,23$                       11.760.168,23$         -$                                  851.274,02$                11.428.078,00$         12.279.352,02$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/03/2023 31/03/2023 31 11.428.078,00$         46,26% 3,22% 0,106% 374.362,01$                       11.802.440,01$         -$                                  1.225.636,02$            11.428.078,00$         12.653.714,02$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/04/2023 30/04/2023 30 11.428.078,00$         47,09% 3,27% 0,107% 367.680,64$                       11.795.758,64$         -$                                  1.593.316,66$            11.428.078,00$         13.021.394,66$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/05/2023 31/05/2023 31 11.428.078,00$         45,41% 3,17% 0,104% 368.620,23$                       11.796.698,23$         -$                                  1.961.936,89$            11.428.078,00$         13.390.014,89$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/06/2023 30/06/2023 30 11.428.078,00$         44,64% 3,12% 0,103% 351.667,64$                       11.779.745,64$         -$                                  2.313.604,53$            11.428.078,00$         13.741.682,53$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/07/2023 31/07/2023 31 11.428.078,00$         44,04% 3,09% 0,101% 359.295,03$                       11.787.373,03$         -$                                  2.672.899,56$            11.428.078,00$         14.100.977,56$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/08/2023 31/08/2023 31 11.428.078,00$         43,13% 3,03% 0,100% 353.051,89$                       11.781.129,89$         -$                                  3.025.951,45$            11.428.078,00$         14.454.029,45$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/09/2023 30/09/2023 30 11.428.078,00$         42,05% 2,97% 0,098% 334.442,80$                       11.762.520,80$         -$                                  3.360.394,25$            11.428.078,00$         14.788.472,25$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/10/2023 31/10/2023 31 11.428.078,00$         37,80% 2,71% 0,089% 315.670,69$                       11.743.748,69$         -$                                  3.676.064,94$            11.428.078,00$         15.104.142,94$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/11/2023 30/11/2023 30 11.428.078,00$         38,28% 2,74% 0,090% 308.802,26$                       11.736.880,26$         -$                                  3.984.867,20$            11.428.078,00$         15.412.945,20$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/12/2023 31/12/2023 31 11.428.078,00$         0,00% 0,00% 0,000% -$                                         11.428.078,00$         -$                                  3.984.867,20$            11.428.078,00$         15.412.945,20$         -$                                  -$                                    -$                                  1
1 1/01/2024 19/01/2024 19 11.428.078,00$         0,00% 0,00% 0,000% -$                                         11.428.078,00$         -$                                  3.984.867,20$            11.428.078,00$         15.412.945,20$         -$                                  -$                                    -$                                  1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 


